[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2014 г. № ___-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа»,
в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление, за исключением подпункта 2 пункта 5, подпунктов 1 – 4 пункта 7, подпунктов 1 – 2 пункта 8, пункта 9 прилагаемых изменений, вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года.
Подпункт 2 пункта 5, подпункты 1 – 4 пункта 7, подпункты 1 – 2 пункта 8, пункт 9 прилагаемых изменений вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.
Губернатор
Ненецкого автономного округа

           И.В. Кошин
Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от __.__.2014 № ___-п

«О внесении изменений
в отдельные постановления

Администрации Ненецкого автономного округа»

Изменения в отдельные постановления

Администрации Ненецкого автономного округа
1. В пункте 4 Порядка выдачи письменных директив (указаний) представителям интересов Ненецкого автономного округа в органах управления юридических лиц, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 113-п, слово «открытого» исключить.

2. В подпункте 3 пункта 6 Порядка определения состава имущества, закрепляемого за государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 203-п, слово «открытых» исключить.

3. В Положении о порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.10.2007 № 214-п (с изменениями, внесенными постановлением  Администрации Ненецкого автономного округа от 16.02.2011 № 17-п):

1) по тексту  слово «открытых» исключить;

2) по тексту Приложения № 2 слово «открытого» исключить.

4. В грифе утверждения, наименовании и пункте 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2014 № 112-п «Об утверждении Порядка осуществления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа полномочий высшего органа управления открытого акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в окружной государственной собственности находятся не закрепленные за государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций открытого акционерного общества, доля в уставном капитале общества
с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала» слово «открытого» исключить.
5. В Порядке осуществления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа полномочий высшего органа управления открытого акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в окружной государственной собственности находятся не закрепленные за государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций открытого акционерного общества, доля в уставном капитале общества
с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2014 № 112-п:

1) в грифе утверждения,  наименовании и  пункте 1  слово «открытого» исключить;
2) в пункте 4:

слова «в случае, если» заменить словами «(в случае, если»;

слова «губернатора Ненецкого автономного округа» заменить словом «Управления».

6. В абзаце пятом подпункта 5 пункта 8 Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, проведения реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, а также утверждения уставов учреждений Ненецкого автономного округа и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 21.12.2010 № 264-п, слова «разделительного баланса или» исключить.
7. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа
от 16.06.2006 № 133-п «О полномочиях исполнительных органов государственной власти по осуществлению прав собственника имущества окружных государственных учреждений Ненецкого автономного округа»
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.01.2013 № 16-п):
1) абзац пятый подпункта «а» пункта 1 признать утратившим силу;

2) в подпункте «б» пункта 1 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«- принимают решение о назначении руководителя бюджетного учреждения на должность и об освобождении руководителя бюджетного учреждения от должности по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа;»;

3) в подпункте «в» пункта 1 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«- принимают решение о назначении руководителя казенного учреждения на должность и об освобождении руководителя казенного учреждения от должности по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа;»;

4) в подпункте «г» пункта 1 после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- принимают решение о назначении руководителя автономного учреждения на должность и об освобождении руководителя автономного учреждения от должности по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа;»;

5) в абзаце одиннадцатом подпункта «д» пункта 1 слова
«или разделительный баланс» исключить.

8. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа
от 25.04.2006 № 72-п «О полномочиях исполнительных органов государственной власти, по осуществлению прав собственника имущества государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа»
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.01.2013 № 16-п):

1) абзац шестой подпункта «а» пункта 1 признать утратившим силу;

2) в подпункте «б» пункта 1 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«- принятие решения о назначении руководителя предприятия
на должность и об освобождении руководителя предприятия от должности по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем главы Администрации Ненецкого автономного округа;»;

3) в абзаце десятом подпункта «в» пункта 1 слова
«или разделительного баланса» исключить.
9. В Положении о порядке приобретения в государственную собственность Ненецкого автономного округа акций акционерных обществ,
в уставном капитале которых участвует Ненецкий автономный округ, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.09.2013 № 342-п:

1) по тексту слово «распоряжение» в соответствующем падеже заменить словом «постановление» в соответствующем падеже;

2) в пункте 11 слова «правового акта» заменить словами «постановления»;
3) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Основанием для заключения с акционерным обществом договора купли-продажи акций является договор между Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа и акционерным обществом об участии Ненецкого автономного округа в уставном капитале акционерного общества, который оформляется в течение трех месяцев со дня вступления в силу закона об окружном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (о внесении изменений в закон)
с соответствующими бюджетными обязательствами по приобретению акций акционерного общества (далее – закон о бюджете) и который должен содержать в том числе следующие положения:

1) цель предоставления бюджетных инвестиций, а также объем предоставляемых бюджетных инвестиций, который должен соответствовать объему бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций, предусмотренному законом о бюджете;

2) условия, порядок и сроки предоставления бюджетных инвестиций;

3) порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;

4) ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору.».
_________